
Gobierno 
Departamental

2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 TOTAL

Concepción 2.002 2.815 1.900 1.747 1.800 1.546 1.546 1.846 1.499 1.546 1.177 1.238 1.246 1.193 999 797 495 660 759 401 630 27.839

San Pedro 2.515 3.531 2.422 2.264 2.267 1.845 2.125 2.553 1.910 1.997 1.538 1.618 1.599 1.542 1.307 1.075 617 893 927 682 852 36.079

Cordillera 2.252 3.031 2.063 1.927 1.955 1.621 1.621 2.556 1.621 1.621 1.479 1.550 1.517 1.467 1.254 842 564 690 848 434 662 31.577

Guairá 1.911 2.655 1.817 1.698 1.724 1.306 1.306 2.513 1.167 1.211 1.198 1.259 1.242 1.196 1.012 834 458 618 632 223 609 26.589

Caaguazú 3.029 3.871 2.793 2.613 2.617 2.297 2.411 2.833 2.412 2.117 1.845 1.887 1.867 1.795 1.525 1.241 807 1.030 1.213 613 983 41.801

Caazapá 1.761 2.504 1.716 1.602 1.626 1.392 1.392 1.705 1.362 1.392 1.043 1.154 1.139 1.096 927 719 492 581 709 300 568 25.180

Itapúa 3.255 4.972 2.956 2.762 2.766 2.377 2.934 3.622 2.430 2.504 2.159 2.265 2.213 2.157 1.855 1.392 670 724 1.101 657 1.021 46.792

Misiones 1.666 2.252 1.531 1.428 1.430 1.195 1.271 1.641 1.203 1.252 1.038 1.086 1.070 1.073 914 648 424 535 632 343 511 23.144

Paraguari 1.983 2.761 1.900 1.779 1.782 1.493 1.724 1.938 1.516 1.589 1.281 1.348 1.333 1.285 1.089 886 641 395 730 529 702 28.685

Alto Paraná 6.642 8.710 3.580 3.347 3.351 3.446 4.432 5.697 4.009 4.244 3.779 3.877 3.670 3.627 3.522 2.283 1.079 2.559 1.655 952 1.405 75.866

Central 8.210 11.292 7.646 7.121 7.129 5.759 6.427 8.053 5.862 6.095 5.868 6.004 5.834 5.512 4.631 3.915 2.235 3.299 3.361 848 3.241 118.343

Ñeembucú 1.558 2.083 1.416 1.322 1.325 1.080 1.211 1.527 1.118 1.169 961 1.007 992 953 804 626 382 515 528 395 495 21.467

Amambay 2.385 3.100 1.660 1.520 1.841 1.428 1.428 2.397 2.826 1.369 1.203 1.098 1.083 1.041 880 705 458 564 613 388 558 28.545

Canendiyú 1.944 2.722 1.849 1.717 1.744 1.398 1.398 1.820 1.387 1.398 1.215 1.267 1.244 1.191 1.001 786 461 580 643 431 570 26.767

Presidente Hayes 1.813 2.181 1.534 1.415 1.397 1.163 1.301 1.683 1.197 1.197 1.018 1.063 1.045 1.001 842 621 444 503 716 195 488 22.817

Boqueron 1.494 2.000 1.354 1.261 1.263 1.027 1.150 1.466 1.069 1.069 810 846 832 797 671 549 354 346 419 322 399 19.496

Alto Paraguay 1.303 1.782 1.211 1.128 1.130 919 1.029 1.295 957 978 923 963 945 903 759 557 315 456 472 310 435 18.771

Totales 45.723 62.262 39.350 36.651 37.148 31.292 34.706 45.143 33.546 32.748 28.533 29.530 28.871 27.829 23.993 18.477 10.897 14.948 15.957 8.025 14.131 619.759

TRANSFERENCIAS DE JUEGOS DE AZAR REALIZADAS A GOBERNACIONES DE 2005 A 2025
Transferencias de recursos realizados por el Ministerio de Economía y Finanzas a todas las Gobernaciones conforme a las disposiciones legales vigentes

EN MILLONES DE GUARANIES


